Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

REQUERIMENTO nº. 17/2016

O Vereador, que este subscreve
preenchendo os requisitos regimentais vigentes após ouvidos os
membros presentes no Augusto Plenário “Vereador Orlando
Estevam de Oliveira”, requer à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o que segue:

 Porque a ponte de passagem da estrada que liga ao
camping Rugine, 100 metros antes do sitio do Paulo
Pinho ainda não foi arrumada?

 Qual o motivo da demora?

 Existe uma programação do mês que vai ser consertada?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica se este pedido

tendo em vista que esta estrada é passagem frequente de carros e
caminhões que trafegam para ir ao camping do Rugine e
principalmente de pequenos agricultores que trabalham e moram no
local.

Se não for arrumada urgentemente poderá
com as próximas chuvas prejudicar ainda mais a passagem,
causando prejuízos e riscos maiores como danificar totalmente a
ponte, impedindo o trafego de veículos até mesmo pedestres.

 Sendo assim, solicito uma resposta

completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89, inciso XXIX da
Lei Orgânica do Município.

Sala das Sessões,  31 de Março de 2016.

ANTONIO JOSE DE MATOS
-Vereador-

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min